THÔNG BÁO
Về kết quả Vòng Bán kết và hướng dẫn Vòng Chung kết Cuộc thi

Tranh biện tiếng Anh cho cán bộ Đoàn, Hội, Đội toàn quốc năm 2022

----------------

Triển khai Kế hoạch số 522-KH/TWĐTN-BQT ngày 03/6/2022 của Ban

Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức Cuộc thi Tranh biện tiếng Anh cho cán

bộ Đoàn, Hội, Đội toàn quốc năm 2022; căn cứ kết quả Vòng Bán kết, Ban Tổ

chức Cuộc thi trân trọng thông báo một số nội dung, cụ thể như sau:

I. Kết quả tổ chức Vòng Bán kết Cuộc thi

Từ ngày 22 – 31/7/2022, Ban Quốc tế phối hợp với Liên đoàn Tranh biện

Việt Nam tổ chức chương trình tập huấn lần 2 và tổ chức 02 lượt thi đấu thuộc

Vòng Bán kết Cuộc thi với kết quả như sau:

1. Lượt trận thứ nhất (Ngày 30/7/2022) gồm 08 trận đấu giữa 16 đội thi

với chủ đề tranh biện là “Ngoại ngữ nói chung và tiếng Anh nói riêng là kỹ năng

quan trọng nhất để hội nhập quốc tế”. 08 đội thắng cuộc tại lượt thi đấu này gồm:

Đoàn khối các Cơ quan Trung ương, tỉnh Đoàn Bình Thuận, tỉnh Đoàn Lạng Sơn,

Đoàn Thanh niên Bộ Công an, Đoàn khối Doanh nghiệp Trung ương, tỉnh Đoàn

Hoà Bình, thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh, tỉnh Đoàn Bắc Giang.

2. Lượt trận thứ 2 (Ngày 31/7/2022) gồm 08 đội thi với chủ đề tranh

biện là “Trí tuệ nhân tạo khiến thanh niên trở nên thất nghiệp”. 04 đội thắng

cuộc tại lượt thi đấu này gồm: Đoàn khối các Cơ quan Trung ương, Tỉnh Đoàn

Bình Thuận, Tỉnh Đoàn Hoà Bình, Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh.

(Xin gửi kèm bảng điểm cụ thể các trận thi đấu và danh sách 04 đội vào

Vòng chung kết).

II. Vòng Chung kết Cuộc thi

* Hình thức, địa điểm: Vòng Chung kết Cuộc thi được tổ chức theo hình

thức trực tiếp tại tỉnh Bình Thuận.

* Thời gian: Từ ngày 29/9 – 01/10/2022, cụ thể như sau:

Ngày 1 (29/9/2022):

- Buổi sáng: Di chuyển từ địa phương đến Bình Thuận.

- Buổi chiều: Chương trình tập huấn kỹ năng tranh biện sân khấu cho 04

đội thi tham gia Vòng Chung kết Cuộc thi; Ban tổ chức, Ban giám khảo làm việc

nội bộ.

Ngày 2 (30/9/2022):

- Buổi sáng: Các đội thi tự do chuẩn bị cho các nội dung thi đấu và tham

gia tổng duyệt và các nội dung khác theo hướng dẫn của Ban tổ chức.

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 820 -TB/TWĐTN-BQT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 20 tháng 9 năm 2022

 2

- Buổi chiều: Vòng chung kết chính thức:

+ Các nội dung phần Lễ, Phát biểu của Đại diện Ban Bí thư Trung ương

Đoàn.

+ Lượt thi đấu thứ nhất: 04 đội chơi chia làm 02 trận đấu trực tiếp để lựa

chọn là 02 đội chiến thắng bước vào lượt thi đấu thứ 2. Hai đội thua đồng giải ba.

+ Lượt thi đấu thứ hai: 02 đội thắng cuộc thi đấu để xác định giải nhất, nhì.

+ Lễ trao giải.

 Ngày 3 (01/10/2022): Di chuyển về địa phương.

 III. Về kinh phí:

Trung ương Đoàn đài thọ chi phí di chuyển máy bay từ địa phương đến

Bình Thuận và ngược lại, chi phí ăn nghỉ, đi lại cho thí sinh, ban tổ chức, ban

giám khảo trong thời gian hoạt động tại Bình Thuận; các chi phí tổ chức, hậu

cần, lễ tân, tuyên truyền trực quan và các chi phí khác cho Vòng Chung kết

Cuộc thi; các chi phí ra đề, tập huấn, kỹ thuật đảm bảo việc tập huấn, chấm thi,

giám khảo xuyên suốt các vòng thi. Kinh phí trích từ kinh phí Ngân sách Nhà

nước cấp cho Đề án nâng cao năng lực tiếng Anh cho thanh thiếu niên Việt Nam

giai đoạn 2018 - 2022 năm 2022.

Trên đây là Thông báo về kết quả các nội dung trong khuôn khổ Vòng

Bán kết; về việc tổ chức Vòng Chung kết Cuộc thi Tranh biện tiếng Anh cho cán

bộ Đoàn, Hội, Đội toàn quốc năm 2022. Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị

các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện. Mọi

thông tin liên quan đề nghị liên hệ qua Ban Quốc tế Trung ương Đoàn, ĐT:

091.6263.999, email: deantienganh20182022@gmail.com (đồng chí Nguyễn Thị

Minh Châu, chuyên viên Ban Quốc tế)./.

Nơi nhận:
- TT. BBT. TW Đoàn (để báo cáo);

- Các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi;

- Các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc

(để thực hiện);

- Lưu VP, BQT.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Đông

mailto:deantienganh20182022@gmail.com

 3

BẢNG ĐIỂM LƯỢT 2 VÒNG BÁN KẾT

Cuộc thi Tranh biện tiếng Anh dành cho cán bộ Đoàn, Hội, Đội

toàn quốc năm 2022
(Kèm theo Thông báo số:820 - TB/TWĐTN-BQT ngày 19 tháng 9 năm 2022

của Ban Bí thư Trung ương Đoàn)

----------

Trận Đội thắng Điểm Đội thua Điểm

1 Thành Đoàn TP. Hồ Chí

Minh

256 Đoàn Thanh niên Bộ

Công an

251

2 Tỉnh Đoàn Bình Thuận 253 Tỉnh Đoàn Lạng Sơn 248.5

3 Đoàn Khối các Cơ quan

Trung ương

264 Đoàn Khối Doanh

nghiệp Trung ương

251.5

4 Tỉnh Đoàn Hoà Bình 256 Tỉnh Đoàn Bắc Giang 251

 4

DANH SÁCH 04 ĐỘI THAM GIA VÒNG CHUNG KẾT

Cuộc thi Tranh biện tiếng Anh dành cho cán bộ Đoàn, Hội, Đội

toàn quốc năm 2022
(Kèm theo Thông báo số: 820 - TB/TWĐTN-BQT ngày 19 tháng 9 năm 2022

của Ban Bí thư Trung ương Đoàn)

----------

STT Đơn vị Họ và tên
Đơn vị học tập, công

tác

Chức vụ Đoàn,

Hội, Đội

1
Hoà

Bình

Bùi Mai Phương
THPT chuyên

Hoàng Văn Thụ

Phó Bí thư

Chi đoàn

Đào Nhật Đức
THPT chuyên

Hoàng Văn Thụ
Bí thư Chi đoàn

Đỗ Ngọc Huyền
THPT chuyên

Hoàng Văn Thụ

Phó Bí thư

Đoàn trường

2

Đoàn

Khối

Cơ

quan

TW

Nguyễn Khánh Linh
Chi đoàn LQT47C1,

Học viện Ngoại giao
Bí thư Chi đoàn

Ngô Minh Kiên
Chi đoàn QHQT48C1,

Học viện Ngoại giao
Bí thư Chi đoàn

Đàm Minh Khôi
Chi đoàn LQT48C1,

Học viện Ngoại giao

Phó Bí thư

Chi đoàn

3

TP.

Hồ

Chí

Minh

Thái Nguyễn Đăng Khoa
Trường THPT Chuyên

Lê Hồng Phong

Bí thư Chi đoàn

12CT1

Võ Ngọc Tường Đoan
Trường ĐH Luật

TP. Hồ Chí Minh

Phó Bí thư Chi

Đoàn TMQT44.1

Nguyễn Thị Bình
Trường ĐH Y Khoa

Phạm Ngọc Thạch

Phó chủ nhiệm

CLB Tiếng Anh

EEC Trường ĐH

Y khoa Phạm

Ngọc Thạch, Phó

Bí thư Chi Đoàn

Y2017B

4
Bình

Thuận

Phù Thanh Bảo
Lớp AK28 - THPT

chuyên Trần Hưng Đạo
UVBCH

Nguyễn Thị Anh Thư
Lớp AK28 - THPT

chuyên Trần Hưng Đạo
UVBCH

Huỳnh Nhật Huyên
Lớp AK28 - THPT

chuyên Trần Hưng Đạo

Phó Bí thư

Chi đoàn